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Ticari goji berry yeti ştiricili ği 

 
 

 
Süper meyveler kategorisindeki en popüler 
meyve gojidir. Bunun sebebi sadece insan 
vücuduna çeşitli faydaları olan içeriği değildir. 
Aynı kategorideki Acai Berry ve Blueberry 
(mavi yemiş/likapa) örnek alınırsa, hem goji 
bunlardan çok daha değerli özelliklere sahiptir 
hem de acai gibi tropikal bir iklim isteği ya da 
mavi yemiş gibi çok nemli ve ph değeri düşük 
özel bir toprak ve iklim isteği yoktur.  
 
Çok güçlü çalı formlu bir bitki olan goji 2,5-3m 
boya ulaşır. Kök sistemi yerleştikten sonra hiç 
bakıma ihtiyaç duymaksızın zor şartlarda 
yaşar. Yüksek verim için en çok ihtiyaç 
duyduğu şey güneş ışığıdır. Toprağa 
dikildikten sonra bir yaz sezonu sürekli 
izlenmesi ve dikkatli bakımı gereklidir. Dikildiği 
alanda kök yerleşimini tamamladıktan sonra 
çok fazla bakıma ihtiyaç duymaz. Gölge ve yarı 
gölge alanlarda da yetişmesine rağmen azami 
verim için asgari 8 saat güneş ışığına ihtiyacı 
vardır. 
 

 
 
1. Türkiye ve goji tarımı 
Çok soğuk ve çok sıcak iklimlere tolere 
edebilen goji, Türkiye’nin hemen hemen her 
yerinde sorunsuzca yetiştirilebilir. Türkiye’de 
goji tarımını önemli kılan en önemli 
noktalardan biri değerli meyve türlerinin 
yetiştirilmesinde zorluk yaşanan iç bölgeler ve 
geçiş bölgelerinde de ideal biçimde 
yetiştirilebilir olmasıdır. Türkiye’nin iklimsel 
avantajları yanında coğrafi konumu, nüfusu ve 
büyük pazarlara yakınlığı goji tarımı için ciddi 
gelecek vaat etmektedir. 
 
Goji meyvesinin kurusunun fiyatı bu geleceğe 
işarettir. Şu an kaynağı tam olarak belli 
olmayan kuru goji meyvesi 35-70TL arası 
fiyatlarla satılmaktadır.  
 
Sadece Çin’de ticari tarımı yapılan goji tüm 
dünyaya Çin’den pazarlanmaktadır. Goji 
meyvesi, dut ve vişne gibi toplandıktan sonra 
hemen tüketilmesi, suyunun çıkarılması ya da 

kurutulması seçeneklerini sunduğundan kuru 
meyve ve konsantre suyu dışında tazesinin 
satışı yapılmamaktadır.  
 
Yukarıda belirtilen avantajları nedeniyle, hem 
yurtiçi taze meyve ve meyve suyu ihtiyacını 
karşılamak hem de Avrupa, Ortadoğu ve 
Rusya pazarlarına olan yakınlık nedeniyle 
ihracat seçeneği, ülkemizin ikinci bir goji üssü 
olması için ideal koşulları karşıladığının 
göstergesidir.   

 
Bu nedenle öncelikle İstanbul, Ankara, İzmir, 
Bursa, Eskişehir, Adana, Kayseri, Denizli ve 
Gaziantep gibi büyük şehirlerimizin çevresinde 
kapama goji bahçelerinin kurulması, kuru 
meyve yanında iç pazara taze meyve ve taze 
meyve suyu sağlama açısından önem arz 
etmektedir.  
 
Taze goji meyvesi ve taze goji suyu ithalat 
yoluyla temin edilemediğinden ve büyük 
şehirlerdeki tüketici yoğunluğu ve 
alışkanlıklarından dolayı yüksek talep göreceği 
aşikârdır. Taze goji meyvesine bireyler dışında 
marketler, oteller ve restoranlardan da talep 
gelecektir ve kurusuna göre üreticisine daha 
yüksek getiri sağlayacaktır.  
 
Diğer bölgelerimizde ise hem bölgesel talebi 
karşılamak hem de iç pazara yetecek üretim 
sağlandıktan sonra ihracatı düşünerek yoğun 
kapama goji bahçesi kurulması düşünülmelidir.  
 
Bu şekilde büyük oranda atıl olan ya da 
ekonomik getiri sağlamayan topraklarımız 
ekonomik olarak en verimli şekilde 
değerlendirilebilir. 
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2. Goji verimi ve çe şit seçimi 

 
2.1. Goji verimi  
Goji verimi, seçilen çeşit, bitki yönetimi 
(budama, hastalık kontrolü, dikim sıklığı vs.), 
toprak verimi ve iklim faktörlerine bağlıdır. 
Ortalama bir goji bahçesi verimi standard 
fidanlarla dönüm başına 68-128 kg arası kuru 
meyvedir. Taze meyve kuru meyve oranı 
yaklaşık 4.35’tir ve bunun sonucu taze meyve 
verim ortalaması dönüme 426-557kg arasıdır.  
 
Çin'de yüzyılardır goji yetiştiriciliği 
yapılmaktadır. Son 20 yılda birçok hibrid tür 
geliştirilmiştir. Bunlardan en önemlisi çok 
yüksek verimi, tane iriliği, hastalıklara direnci 
ve tadıyla öne çıkan "Ning-qi No.1" (NQ1) 
çeşididir. Bu türle kurulmuş bir kapama goji 
bahçesinde fidanlar 3 yaşındayken ortalama 
verim dönüm başına 225kg kuru meyve ve 5 
yaşındayken 400kg kuru meyve şeklindedir. 
Tam verimde bu oran 600kg'a kadar 
çıkmaktadır. 
 
2.2. Goji çe şidi seçimi 
Diğer ürünlerde olduğu gibi, hobi amaçlı 
olmayan ticari yetiştiricilikte, kaliteli, daha iri, 
daha tatlı ürünü en kısa sürede en fazla 
miktarda üretebilmek en doğru yaklaşımdır. Bu 
nedenle kapama goji bahçesi kurulurken bu 
yapıdaki türler seçilmelidir.  
 
Öncelikle bu hibrid türlerden bir kapama goji 
bahçesi kurulması önerilir. Ancak, çalı formlu 
yapısı nedeniyle çok sık dikilebilen goji, bu 
hibrid türlerinin fidanlarının fiyatlarının çok 
pahalı olması nedeniyle, başlangıç maliyetini 
çok astronomik rakamlara çıkarabilir. Bu 
çözümün fidan fiyatları uygun rakamlara 
gelinceye kadar bekletilmesi gerekir. Esflora 
Fidancılık ve Süs Bitkileri olarak bu hibrid 
fidanların maliyetlerini düşürmek için 
çalışmalarımız devam etmektedir ve gelecek 
yıl uygun fiyatlarla satışını gerçekleştirmeyi 
planlıyoruz. 
 
İkinci olarak, bu türlerin tohumlarından elde 
edilen fidanlarla kapama goji bahçesi 
kurulması düşünülmelidir.  
 

Bu çeşitle kurulacak bir goji bahçesine dönüme 
yaklaşık 250 fidan dikilir. Fidan maliyetini 12-
15TL kabul edersek, yaklaşık tesis maliyeti 
3.500–4.000TL’dir. Daha önceki ürünleri yok 
sayarak sadece 3. yıldaki kuru meyve verimi 
toplam tesis maliyetini fazlasıyla 
karşılamaktadır.  
 
Taze meyve satışı daha yüksek getiri 
sağlayacaktır ve bakım maliyetleri çok düşük 
olan goji bahçesinin diğer yıllarda artan verimi 
yüksek getiri sağlamaya devam edecektir.  
    
Örneğin, NQ1 çeşidinin tohumlarından elde 
edilmiş fidanlar sıradan goji tohumlarından 
elde edilen fidanlara göre çok daha iri 
meyveler ve daha çok verim sağlayacak ve 
daha kısa sürede meyveye gelecektir.  
 
 

 
 
Çin’de yeni kurulan goji bahçeleri tamamen 
hibrid NQ1 çeşidiyle kurulmaktadır. NQ1 
tohumundan elde edilen fidanlar, geçen yıllar 
süresince gen açılımı azaldığından %60’ı NQ1 
özelliği göstermekte ve diğerleri de yine 
standart gojilere göre çok daha verimli olan Da 
Ma Ye çeşidi özelliği göstermektedir.  
 
Bu fidanlar ile kurulacak kapama goji 
bahçesi ülkemiz için birinci seçenek 
gerçekle şinceye kadar en uygun seçenek 
olarak görünmektedir.     
 
Üçüncü seçeneği tamamen dışlamak tabii ki 
mümkün değildir ancak birbirinden farklı 
yapıdaki fidanlarla kurulacak bir bahçe daha 
sonraki aşamalarda zorluklar çıkaracaktır. 
Öncelikle fidanlar standart olmadığından 
budama ve bakım işlerinde zorluklar ortaya 
çıkacaktır. En önemlisi ise, daha geç verim, 
daha düşük verim ve standart olmayan ürün 
elde edilmesi nedeniyle ticari kayıplar 
gerçekleşecektir. 
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3. Fidan dikim zamanı 
Goji fidanları diğer tüm fidanlarda olduğu gibi, 
kışın yoğun donla geçen Ocak Şubat ayları ve 
yazın çok sıcak geçen Temmuz Ağustos ayları 
dışında her zaman dikilebilir.  
 
Eylül ayı ortalarından Nisan ayına kadar don 
görülmeyen dönemlerde çıplak köklü olarak, 
Mayıs Eylül arası ise saksılı veya tüplü olanlar 
dikilebilir. 
 
En ekonomik goji bahçesi tesisi çıplak köklü 
fidanlarla yapılır. Çıplak köklü fidan maliyeti ve 

taşıma ücretleri saksılı fidanlara göre daha 
düşüktür. 
 
Ticari goji yetiştiriciliğinin ilk aşaması olan 
planlama en önemli aşamalardan biridir ve 
üzerinde iyi çalışılması ileriki yıllarda birçok 
konunun çözümünü kolaylaştırılacaktır. Bu 
aşamada tecrübeli ve bilgili kişi ve 
kaynaklardan yaralanılması çok önemlidir. 
 
Kapama goji berry bahçesi kurmayı düşünen 
üreticilerimize 1 dönüm ve üzeri bahçe tesis 
etmeleri durumunda en az 250 adet fidan 
siparişi ile hem özel fiyatlar sunmakta hem de 
başlangıç planlamasına ek olarak sonraki 
dönemler için budama, sulama ve bakım 
konusunda ücretsiz danışmanlık hizmeti 
vermekteyiz. 
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